Дело№г. Копия

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Егорьевск Московской области 15 октября 2025 года

Егорьевский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Бахаревич Т.Е., с участием:

Государственных обвинителей помощников Егорьевского городского прокурора 

ФИО12, ФИО16, ФИО17

Подсудимой ФИО18

Защитников Гаспарян С.Э., представившей удостоверение №

и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ

ФИО19, представившего удостоверение №

и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ года

Потерпевшего ФИО4

при секретаре Вазягиной М.Д.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО20, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО20 совершила растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО18, являясь в силу устной договоренности с индивидуальным предпринимателем ФИО4 (далее - ИП ФИО4, ИНН №), бухгалтером последнего, то есть материально-ответственным лицом, осуществляя полномочия по распоряжению, управлению, пользованию и хранению безналичных денежных средств, хранящихся на банковском счете Банк ВТБ (ПАО) № ИП ФИО4 (далее - счет), в связи с чем указанные средства находились в ее правомерном ведении, то есть были ей вверены, имея единый преступный умысел, направленный на растрату чужого имущества, действуя вопреки своим обязанностям, согласно которым должна была вести финансово-хозяйственные операции, учет обязательств, в том числе оформлять приобретения и реализации товаров; осуществлять учет движения средств, а также отражение процессов операций, связанных с финансами ИП ФИО4 на счете; оформлять, а также контролировать движение первичной бухгалтерской документации, работать с банком, в котором открыт счет ИП ФИО4, в том числе предоставлять в банк платежные поручения, получать выписки; составлять бухгалтерскую и налоговую отчетность, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, в целях безвозмездного обращения чужого имущества в свою пользу, противоправно, в нарушение своих обязанностей, против воли собственника имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда, и, желая их наступления, достоверно зная, что нет законных оснований для перечисления денежных средств, принадлежащих ИП ФИО4 в адрес ПАО «Ростелеком», ООО «Эколайн-Воскресенск», ПАО «Мосэнергосбыт», ООО «МосОблЕИРЦ», МУП КХ «Егорьевские инженерные сети» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, имея доступ к расчетному счету ИП ФИО4 №, открытому в отделении Банк ВТБ (ПАО) по адресу: (

<

адрес>) посредством программы дистанционного банковского обслуживания Банк ВТБ (ПАО), незаконно расходовала вверенные ей безналичные денежные средства путем их перечисления в адрес указанных организаций для оплаты цифровых услуг и услуг связи жилищно-коммунальных услуг, в том числе услуг по предоставлению водоснабжения и водоотведения, электроэнергии, услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, предоставляемых в жилом помещении расположенном по адресу: 

<

адрес>, находящемся в собственности ФИО18, жилом помещении расположенном по адресу: 

<

адрес>, находящемся в долевой собственности ФИО18, ФИО10 и ФИО8 неосведомленных о преступных намерениях ФИО18, жилом помещении расположенном по адресу: 

<

адрес> находящемся в собственности ФИО7, тем самым путем растраты похитила имущество, принадлежащее ИП ФИО4, а именно: 1. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 2. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 37 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 3. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1239,87 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 4. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 13 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4379,71 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 5. ДД.ММ.ГГГГ в 18 часов 15 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 913,22 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 1 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 6. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 52 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 7. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5379,71 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 8. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 9. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 15 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2 500 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 10. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 24 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2 500 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 11. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 03 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 12. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 33 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 13. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 14. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 38 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1224,71 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 15. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 38 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 200 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке Филиал Центральный ПАО Банка «ФК Открытие», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 16. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1 500 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 17. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3637,6 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке Филиал Центральный ПАО Банка «ФК Открытие», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 18. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 842,06 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 19. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 42 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 53,56 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке Филиал Центральный ПАО Банка «ФК Открытие», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 20. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1651,3 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 21. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6446,77 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 22. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1706,59 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 23. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1132,63 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 24. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6332,03 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 25. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1234,96 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 26. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 24 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 717,53 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 27. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6502,67 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 28. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 29. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 16 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1422,84 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 30. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 990,31 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 31. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 650 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 32. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6389,4 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 33. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5793,06 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 34. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1477,4 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 35. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 883,57 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 36. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6389,4 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 37. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 03 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 936,94 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 38. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1516,41 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 39. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 05 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5805,15 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 40. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 02 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 650 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 41. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6389,4 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 42. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5805,15 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 43. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 14 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 650 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 44. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2380,09 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 45. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1298,67 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 46. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6505,15 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 47. ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 53 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3 500 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 48. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3134,17 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 49. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1693,63 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 50. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2454,49 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 51. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 21 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6738,79 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 52. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1500 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 53. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5105,28рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 54. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4318,8 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 55. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 49 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2480,34 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 56. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 29 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6505,15 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 57. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5954,46 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 58. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1996,84 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 59. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 03 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1937,38 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 60. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3956,88 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 61. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 33 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6647,03 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 62. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 25 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 63. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 64. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 65. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 12 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1614,74 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 66. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 12 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 925,5 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 67. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 31 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6512,35 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 68. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 69. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2956,88 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 70. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 71. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 41 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1426,26 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 72. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 47 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1042,73 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 73. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 74. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6908,22 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 75. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 03 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 76. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6319,75 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 77. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1725,52 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 78. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 38 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 891,73 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 79. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 522,24 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 80. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 47 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6859,14 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, тем самым растратив их; 81. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часа 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1231,59 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 82. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1507,31 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 83. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 49 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6319,75 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 84. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 85. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 02 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6544,48 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 86. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 02 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4319,75 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 87. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1742,13 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 88. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1056,61 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 89. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 90. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 300 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 91. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часа 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1879,09 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 92. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часа 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 942,2 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 93. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6650 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 94. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4835,41 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 95. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 350 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> тем самым растратив их; 96. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 38 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6630,73 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 97. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 98. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 99. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2737 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 100. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часа 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1688,15 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 101. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 45 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 300 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 102. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часа 38 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1049,88 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 103. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 56 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 7536,75 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 104. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 430 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 105. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 106. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2020,83 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 107. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1258,51 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 108. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 52 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2012,94 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 109. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 51 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 7 500 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 110. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 23 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 447,8 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 111. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часа 21 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 955,66 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 112. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часа 21 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1568,46 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 113. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 21 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5752,1 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 1 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 114. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 115. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 116. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 34 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 8000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 117. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 56 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 118. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 26 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 700 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 119. ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов 42 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2797,84 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 120. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 33 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 294,14 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке Филиал Центральный ПАО Банка «ФК Открытие», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 121. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2013,94 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 122. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 11 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1931,51 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 123. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 33 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 124. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 36 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4209,12 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке Филиал Центральный ПАО Банка «ФК Открытие», лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 125. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 126. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 07 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 127. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5800 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 128. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3800 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 129. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 800 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 130. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 131. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3426,41 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 132. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2557,4 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 133. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 50 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 24,97 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 134. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2028,09 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 135. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 136. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6881,51 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 137. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 53 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 600 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 138. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 24 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4354,36 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 139. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 49 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 140. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 350 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 141. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 13 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1669,04 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 142. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 14 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1979,12 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 143. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5191,69 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 144. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 20 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 145. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 12 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 146. ДД.ММ.ГГГГ в 10 часов 49 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2824,97 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 147. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 39 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1838,04 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 148. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 13 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 405 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №

<

***>) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 149. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 150. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 32 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 151. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 32 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1372,92 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 152. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 52 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2132,18 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 153. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 154. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 05 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 155. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 35 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5824,97 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 156. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 157. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 36 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 451 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 158. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2436,49 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 159. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часа 48 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1332,54 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 160. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 161. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 162. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 26 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 7125,23 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 163. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 57 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5824,97 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 164. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 22 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 451 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 165. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 07 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2282,67 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 166. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1218,13 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №)в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 167. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 141,33 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 168. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 44 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 169. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 01 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4943,52 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 170. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часов 58 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 171. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 46 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3745,21 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 172. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 30 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2 000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 173. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3659,75 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 174. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1601,74 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 175. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 05 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 176. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 409,9 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 177. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 17 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5767,55 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 178. ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 26 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5561,49 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 179. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 26 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 180. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 245,9 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 181. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 29 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1997,08 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 182. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 646,08 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 183. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 18 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 184. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 49 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 185. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 11 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 186. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 33 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 422,8 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 187. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 37 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 188. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3178,43 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 189. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 05 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 287 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 190. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 40 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1817,12 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 191. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 192. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 40 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 193. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 11 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 194. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 195. ДД.ММ.ГГГГ в 11 часов 31 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 196. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3388,53 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 197. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 04 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6403,12 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> тем самым растратив их; 198. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1805,67 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 199. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 21 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 776,72 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 200. ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в 370 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 201. ДД.ММ.ГГГГ в 09 час 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4150 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 202. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2938,21 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 203. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 410 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 204. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 01 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 780,68 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 205. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 03 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1598,25 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 206. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 207. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 208. ДД.ММ.ГГГГ в 13 час 51 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4136,45 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 209. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 09 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 210. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 31 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 6,3 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 211. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 27 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 819,8 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 212. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3145,35 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 213. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1735,42 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 214. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 47 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 0,92 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 215. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 23 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 786,04 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 216. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 42 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 600 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 217. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 03 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 61,02 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 218. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 17 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 587,46 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 219. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 55 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 220. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 39 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1200 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 221. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1195,21 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 222. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 59 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4454,93 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 223. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 500 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 224. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 28 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 800 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 225. ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 56 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 224,14 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 226. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 29 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3648,9 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 227. ДД.ММ.ГГГГ в 02 часа 29 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1700 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 228. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 02 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1378,29 в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 229. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 705 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 230. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 06 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 833,21 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 231. ДД.ММ.ГГГГ в 12 час 36 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 3296,07 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 232. ДД.ММ.ГГГГ в 03 час 32 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 800 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 233. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 57 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1000 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 234. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 26 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 4857,16 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 235. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 51 минуту, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1282,75 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 236. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 52 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2430,45 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 237. ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 41 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 690 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 238. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 00 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 833,21 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 239. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 750 рублей в адрес ПАО «Ростелеком» (счет № в банке ПАО «Сбербанк», лицевой счет №) в качестве оплаты цифровых услуг и услуг связи в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 240. ДД.ММ.ГГГГ в 04 час 10 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1784,29 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, тем самым растратив их; 241. ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 32 минуты, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5231,18 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 242. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 18 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 5000 рублей в адрес ООО «МосОблЕИРЦ» (счет № в банке Центральный филиал АБ «РОССИЯ»), лицевой счет №) в качестве оплаты жилищно-коммунальных услуг в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 243. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 55 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 2690,14 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 244. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 44 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 1092,17 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; 245. ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 14 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 173 рублей в адрес МУП КХ «ЕИС» (счет № в банке РФ АО «Россельхозбанк» - «ЦРМБ», лицевой счет №) в качестве оплаты услуг водоснабжения и водоотведения в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 246. ДД.ММ.ГГГГ в 03 часа 43 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 833,21 рублей в адрес ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» (счет № в банке ПАО «Сбербанк»), лицевой счет №/ТКО) в качестве оплаты услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес> тем самым растратив их; 247. ДД.ММ.ГГГГ в 01 час 17 минут, осуществила перевод вверенных ей безналичных денежных средств в размере 406,02 рублей в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» (счет № в АО «Газпромбанк», лицевой счет №) в качестве оплаты электроэнергии в жилом помещении, расположенном по адресу: 

<

адрес>, тем самым растратив их; а всего ФИО18 похитила безналичные денежные средства, принадлежащие ИП ФИО4, на общую сумму 593 941,07 рублей, чем причинила последнему ущерб в крупном размере на указанную сумму.

Таким образом, ФИО18 совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст.160 УК РФ. 

Допрошенная в ходе судебного следствия подсудимая ФИО18 свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ не признала, указав на отсутствие в ее действиях корыстных целей, поскольку она действительно по устной договоренности работала с 2020 года по 2024 год у индивидуального предпринимателя ФИО4 и оказывала бухгалтерские услуги, однако фактически всей деятельностью руководил ФИО4, у которого она также ранее работала в качестве бухгалтера. В ее обязанности, как бухгалтера входило: сдача налоговой отчетности, оплата счетов, в том числе коммунальных, оплата арендной платы и иная бухгалтерская работа, за что ей выплачивалась заработная плата в размере 10 000 рублей наличными денежными средствами. С середины 2021 года она предложила ФИО4 оплачивать ее коммунальные услуги в счет заработной платы, на что тот согласился. В 2023 году она стала выполнять больший объем работы, связанный с предпринимательской детальностью ФИО4, в связи с чем с ФИО4 была договоренность о повышении ей заработной платы в среднем до 20 000 рублей, которую по уже имеющейся договоренности она получала в виде оплаты коммунальных услуг объектов недвижимости, находящихся в ее собственности, а также иных объектов недвижимости где проживают ее родственники, а именно по адресу: 

<

адрес>, а также оплачивала счета, выставленные ООО «МосОблЕирц», ПАО «Мосэнергосбыт», ООО «Эколайн-Воскресенск», ПАО «Ростелеком», в МУП КХ «Егорьевские инженерные сети» она оплачивала как счета ИП ФИО4 так и свои лицевые счета. Для выполнения обязанностей бухгалтера ИП «ФИО4» ей действительно был предоставлен доступ к расчетному счету, открытому в ПАО «Банк ВТБ», где также указал ее мобильный телефон № и ее электронную почту. При помощи ноутбука, на котором было установлено приложение «ВТБ бизнес» она вводила логин и пароль, который ей был предоставлен ФИО4, после чего она могла осуществлять операции по расчетному счету ИП «ФИО4». О каждом ее входе и осуществлении каких-либо транзакций приходило смс-уведомление ей на мобильный телефон, а также на мобильный телефон ФИО4 В сентябре 2024 года она прекратила ведение бухгалтерской деятельности у ИП «ФИО4» по семейным обстоятельствам. Считает, что потерпевший ФИО4 и свидетели ФИО4, ФИО14 ее оговаривают.

Несмотря на избранную позицию ФИО18, связанную с непризнанием своей вины в совершении инкриминируемого ей преступления, что расценивается судом как выбранная ей линия защиты от предъявленного обвинения, вина ФИО18 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных и проверенных в судебном заседании, а именно показаниями потерпевших, исследованными в судебном заседании письменными материалами уголовного дела:

Показаниями потерпевшего ФИО4, который в судебном заседании подтвердил данные им ДД.ММ.ГГГГ на стадии предварительного следствия показания и оглашенные в судебном заседании в порядке, предусмотренном ст.281 УПК РФ, согласно которых в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он являлся индивидуальным предпринимателем. У него был основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ГРНИП) №, и идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) №. Вид его предпринимательской деятельности согласно общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД) являлся - №.11.3 «Деятельность по розничной торговле большим товарным ассортиментом с преобладанием продовольственных товаров в неспециализированных магазинах». В указанный период времени у него был продуктовый магазин «

<

данные изъяты> расположенный по адресу: 

<

адрес>, в котором он осуществлял свою предпринимательскую деятельность. При этом в ведении торговли в магазине ему помогал его родной брат - ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В связи с ухудшением состояния здоровья, а именно необходимостью проведения операции на позвоночник, он прекратил статус предпринимателя в 2025 году. Магазином под тем же названием, по тому де адресу продолжил работу под управлением ФИО4, он с ДД.ММ.ГГГГ отношения к данному магазину не имеет, но сотрудники магазина продолжили работу с братом. Помещение магазина по вышеуказанному адресу он заарендовывал у ИП ФИО1, но хочет обратить внимание, что счета на оплату коммунальных услуг по адресу магазина происходили на ИП ФИО2. Для ведения бизнеса он открыл на свое имя банковский расчетный счет № в отделение банка ПАО «ВТБ». Вся прибыль от предпринимательской деятельности поступала исключительно на вышеуказанный расчетный счет. С начала ведения им предпринимательской деятельности он познакомился с ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Ему было известно, что ФИО18 занимается бухгалтерской деятельностью, и так как у него была необходимость в ведении бухгалтерского учета, в 2020 году он предложил ФИО18 работать у него бухгалтером. Она согласилась и с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, без составления трудового и какого-либо иного договора, ФИО18 фактически работала у него в должности бухгалтера по устной договоренности. С ФИО18 они договорились, что в ее обязанности будет входить ведение бухгалтерского учета, подготовка и сдача налоговой отчетности, оплата счетов, за что он будет платить ей за оказание ему вышеуказанных услуг 10 000 рублей в месяц. Каких-либо договоров с ФИО18 он заключать не стал, так как доверял ей. Оплата за оказание услуг ФИО18 обычно происходила наличными ей в руки, раз в месяц в размере 10 000 рублей. Для расходования средств, принадлежащих ИП ФИО4, которые находятся на расчетном счете в ПАО «ВТБ» используется система дистанционного обслуживания через сеть интернет. Он предоставил ФИО18 полноценный доступ к интернет банку «ВТБ» с логином и паролем для входа в его личный кабинет. В начале предпринимательской деятельности он съездил в налоговую 

<

адрес>, где получил электронную подпись, выполненную в виде флеш-карты. Вышеуказанную электронную подпись он передал ФИО18 в настоящее время где находится ЭЦП ему не известно, в любом случае ее срок давно истек. Кроме Островской бухгалтеров у него никогда не было. Задолженности по заработной плате у него перед ней также нет и никогда не было. В период его деятельности в качестве его бухгалтера ФИО18 согласно их устной договоренности занималась всем, что относится к бухгалтерии, а именно: вела финансово-хозяйственные операции, учет обязательств, в том числе оформление приобретения и реализации товаров; осуществляла учет движения средств, а также отражение процессов операций, связанных с финансами ИП на его счете; работать с кассовой наличностью; оформляла, а также контролировать движение первичной бухгалтерской документации, работала с банком, в котором открыт его счет, в том числе предоставляла в банк платежные поручения, имела возможность получать выписки; составляла бухгалтерскую и налоговую отчетность. Со слов ФИО18 у нее в пользовании был ноутбук, который находился у нее дома по адресу: 

<

адрес>, где она вела свою бухгалтерскую деятельность. Также ФИО18 пояснила ему, что для большего удобства ей необходим полноценный доступу к его личному кабинету «ВТБ» - онлайн с полным доступом к расчетному счету. Так как он доверял ей, он согласился предоставить ей этот доступ. Съездив в отделение банка «ВТБ» по адресу: 

<

адрес>А в момент открытия банковского расчетного счета он указал мобильный телефон +№, принадлежащий ФИО18 который позволял ей осуществлять доступ к его счету «ВТБ» с совершением операций, в том числе переводов денежных средств, по нему. Поясню как это работало: при необходимости, ФИО18 на вышеуказанный телефон приходило смс-уведомлением с кодом подтверждения, который она вводила и получала полноценный доступ к его кабинету «ВТБ» и возможность перевода с его счета денежных средств. Может пояснить, что уведомления о входе в личный кабинет приходили только ФИО18, уведомления о списании или поступлении денежных средств на его банковский счет приходили ему тоже. Из-за большого количества уведомлений, выявить противоправные переводы, принадлежащих ему денежных средств было сложно. Поясню дополнительно, что через указанную систему возможно перечисление средств с расчетного счета ИП «ФИО4» на другие расчетные счета и проведение иных платежей. Доступ к пользованию данной системы (ВТБ-онлайн) с возможностью списания средств с расчетного счета, имела только ФИО18 У иных лиц, доступ к его личному кабинету онлайн банка ПАО «ВТБ» отсутствовал. Он сам также никогда не осуществлял какие-либо операций по счету. В конце 2024, или в начале 2025 года, точную дату не помнит, они с братом - ФИО4 решили провести проверку его банковского счета ПАО «ВТБ», указанного выше и обнаружили, что ФИО18 с его банковского расчетного счета ИП «ФИО4 » № с 2021 года по конец 2024 года осуществляла переводы денежных средств в адрес ИП ФИО5 ФИО3 за 2021 год в размере около 331 350 рублей, за 2022 год - около 1 346 559 рублей, за 2023 год - около 1 917 565,74 рублей, за 2024 год - около 1 092 074,09 рублей, то есть на общую сумму около 4 787 248 рублей. С ИП ФИО5 ФИО3 он каких-либо финансово-хозяйственных отношений не вел никогда. Вышеуказанные переводы денежных средств он не совершал. ФИО18 и кому-либо распоряжений на предмет перевода денежных средств в адрес ИП ФИО5 ФИО3 он не давал. ДД.ММ.ГГГГ он увидел сомнительный перевод в адрес ИП ФИО5 ФИО3 в размере 50 000 рублей. По этому поводу его брат - ФИО4 уточнил у ФИО18, что это за перевод, на что та ответила, что это ошибочный перевод и сделала возврат. На тот момент сомнений на счет деятельности ФИО18 у него не возникло, так как он ей доверял. По его банковскому счету было много переводов и установить неправомерные списания было тяжело, за исключением больших сумму, таких как вышеуказанный перевод. Также им было обнаружено, что с его счета ПАО ВТБ в адрес ООО «Мособлеирц», МУП КХ «ЕИС», ООО «Эколайн-Воскресенск», ПОО «Мосэнерго», ПАО «Ростелеком», ИП ФИО5 без его ведома и согласия ФИО18 были переведены, принадлежащие ему денежные средства, точный размер суммы ему не известен. При анализе выписки с банковского расчетного счета он также видел оплату по счетам МУП КХ «Егорьевские инженерные сети», некоторые из которых возможно относятся к оплате услуг за аренду магазина в 1 микрорайоне 

<

адрес>, собственником здания которого являете ФИО2. В действительности он давал указание ФИО18 произвести оплату коммунальных и иных услуг (вывоз мусора например), но исключительно по адресу магазина: 

<

адрес>. К иным, вышеуказанным переводам на оплату каких-либо коммунальных услуг по другим адресам он разрешения никогда никому не давал, все подобные операции совершены без его ведома. Никаких указаний ФИО18 на перевод денежных средств по данным лицевым счетам он не давал, кроме перевода на лицевые счета собственника магазина ФИО2 Заработная плата ФИО18 выдавалась как правило наличными раз в месяц, при этом по его указанию и по согласованию с Островской она получала заработную плату наличными в магазине из кассы от сотрудников магазина, которые до сих пор там работают. В редком случае, он мог осуществить перевод заработной платы ФИО18 ей на счет, но честно говоря такого он не помнит. Никаких договоренностей с ФИО18 о том, что она в счет заработной платы будет с его счета оплачивать коммунальные и иные услуги, а также переводить его денежные средства на иные счета, никогда не было. С данным вопросом к нему, или к его брату она никогда не обращалась. Даже если бы от ФИО18 было такое предложение, он и его брат отказали бы ей, так как они не смогли бы отследить указанные переводы, в связи с тем, что как он указал выше за операции по счету он никогда не следил, и вычленить подобные операции среди множества других для него было бы невозможно, с учетом того, что операций по счету было очень много и он их не отслеживал, и ФИО18 об этом знала. ФИО18 взаимодействие с поставщиками, а также подбор поставщиков не осуществляла и не могла принимать какого-либо решение о поставке любого вида товара в его магазин. Овощи и фрукты в его магазине у него не продавались никогда. Преступными действиями ФИО18, совершенными в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ему, как индивидуальному предпринимателю причинен материальный ущерб, точный размер которого он в настоящее время указать не может (том № л.д.№).

Показаниями потерпевшего ФИО4, который в судебном заседании подтвердил данные им ДД.ММ.ГГГГ на стадии предварительного следствия показания в ходе дополнительного допроса и оглашенные в судебном заседании в порядке, предусмотренном ст.281 УПК РФ, согласно которых несогласованными с ним действиями ФИО18 направленными на незаконное распоряжение вверенными ей безналичными денежными средствами находящимися на его счете ПАО ВТБ, выразившимся в перечислении денежных средств в адрес ООО «Мособлеирц», МУП КХ «ЕИС», ООО «Эколайн-Воскресенск», ПОО «Мосэнерго», ПАО «Ростелеком», ему причинен ущерб в размере 593 941,07 рублей. Заработную плату Островской никогда не повышал, весь период ее работы та получала 10 000 рублей. У него состоялся разговор с ФИО18, которая пояснила, что у нее не имеется денежных средств на возмещение ему причиненного ущерба, а вышеуказанные действия она совершила в связи с материальными трудностями (том № л.д.№). Потерпевший ФИО4 подтвердил оглашенные показания, объясняя противоречия давностью произошедшего, указав на их добровольность и правдивость. Причиненный ущерб ему до настоящего времени не возмещен, полностью поддерживает заявленные им исковые требования о возмещении причиненного преступлением ущерба и просит их удовлетворить. Указал, что каких-либо основания для оговора ФИО18 у него отсутствуют, неприязненных отношений между ними не имеется, каких-либо долговых обязательств перед подсудимой у него отсутствуют. 

Показаниями свидетеля ФИО4, который в судебном заседании подтвердил данные им ДД.ММ.ГГГГ на стадии предварительного следствия показания в ходе допроса и оглашенные в судебном заседании в порядке, предусмотренном ст.281 УПК РФ, согласно которых на протяжении 15 лет он ведет предпринимательскую деятельность. Были периоды когда он приостанавливал свою деятельность. На данный момент он является индивидуальным предпринимателем. У них с братом есть магазин 

<

данные изъяты>», распложенный по адресу: 

<

адрес>. ранее его родной брат - ФИО4, также был индивидуальным предпринимателем, но в связи с ухудшением состояния здоровья прекратил статус предпринимателя в январе 2025 года. На всем периоде ведения бизнеса братом он помогал ему, так как у него есть опыт ведения предпринимательской деятельности. Арендодателем вышеуказанного магазина «

<

данные изъяты>» является ИП ФИО1, но хочет обратить внимание, что счета на оплату коммунальных услуг по адресу магазина происходят на ИП ФИО2. Для ведения бизнеса его брат открыл на свое имя банковский расчетный счет в отделение банка ПАО «ВТБ». Вся прибыль от предпринимательской деятельности поступала исключительно на вышеуказанный расчетный счет. В 2020 году он познакомился с ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Ему было известно, что ФИО18 занимается бухгалтерской деятельностью, и так как его брату была необходимость в ведении бухгалтерского учета он предложил ей работать у него бухгалтером. Она согласилась и с начала 2020 года, без составления трудового и какого-либо иного договора, ФИО18 фактически работала у него в магазине «

<

данные изъяты> в должности бухгалтера. По устной договоренности с ФИО18 они договорились, что в ее обязанности будет входить ведение бухгалтерского учета, подготовка и сдача налоговой отчетности, оплата счетов, за что брат будет платить ей 10 000 рублей в месяц. В основном оплата за оказание услуг ФИО18 происходила наличными ей в руки. Каких-либо договоров с ФИО18 никто заключать не стал, так как они доверяли ей. Для расходования средств, принадлежащих ИП ФИО4, которые находятся на расчетном счете в ПАО «ВТБ» используется система дистанционного обслуживания через сеть интернет. Брат - ФИО4 предоставил ФИО18 полноценный доступ к интернет банку «ВТБ» с логином и паролем для входа в его личный кабинет. В начале предпринимательской деятельности он съездил в налоговую 

<

адрес>, где получил электронную подпись, выполненную в виде флеш-карты. Вышеуказанную электронную подпись он передал ФИО18 Со слов ФИО18 у нее в пользовании был ноутбук, который находился у нее дома по адресу: 

<

адрес>, 3 микрорайон, 

<

адрес>, где она вела свою бухгалтерскую деятельность. ФИО18 объяснила им, что для большего удобства ей необходим полноценный доступу к личному кабинету «ВТБ» - онлайн брата с полным доступом к расчетному счету. Так как они доверяли ей, брат согласился предоставить ей этот доступ. Съездив в отделение банка «ВТБ» по адресу: 

<

адрес>А в момент открытия банковского расчетного счета брат указал мобильный телефон +№, принадлежащий ФИО18 который позволял ей осуществлять доступ к его счету «ВТБ» с совершением операций, в том числе переводов денежных средств, по нему. Из-за большого количества уведомлений, выявить противоправные переводы было сложно. В конце 2024, или в начале 2025 года, точную дату не помнит, они с братом - ФИО4 решили провести проверку его банковского счета ПАО «ВТБ», указанного выше и обнаружили, что ФИО18 с его банковского расчетного счета ИП «ФИО4 » № в период времени с 2021 года по конец 2024 года осуществляла переводы денежных средств в адрес ИП ФИО5 ФИО3 на разные суммы, но на общую сумму около 4 787 248 рублей. с ИП ФИО5 ФИО3 он и его брат каких-либо финансово-хозяйственных отношений не вел никогда. Вышеуказанные переводы денежных средств ФИО4 не совершал. ФИО18 распоряжений на предмет перевода денежных средств в адрес ИП ФИО5 ФИО3 никто не давал. ДД.ММ.ГГГГ они увидел сомнительный перевод в адрес ИП ФИО5 ФИО3 в размере 50 000 рублей. По этому поводу он уточнил у ФИО18, что это за перевод, на что она ответила ему, что это ошибочный перевод и сделала возврат. На тот момент сомнений на счет деятельности ФИО18 у него не возникло, так как они ей доверяли. Также им было обнаружено, что с счета ИП «ФИО4» на различные счета ООО «МосОблЕИРЦ», а также в адрес МУП КХ «Егорьевские инженерные сети», в адрес ООО «Эколайн Воскресенск», на счет ПАО «Ростелеком», и в адрес ПАО «Мосэнергосбыт» в период с 2020-2024 гг. были осуществлены переводы денежных средств на различные суммы. Данные операции совершались также без нашего ведома, кому принадлежат данные счета им не известно. При анализе выписки с банковского расчетного счета они увидели оплату по счетам МУП КХ «Егорьевские инженерные сети», некоторые из которых возможно относятся к оплате услуг за аренду магазина в 

<

адрес>, собственником здания которого являете ФИО2. В действительности он давал указание ФИО20 произвести оплату коммунальных и иных услуг (вывоз мусора например) но исключительно по адресу магазина: 

<

адрес>. К иным, вышеуказанным переводам денежных средств они отношения не имеют, это не их лицевые счета, никаких указаний ФИО18 на перевод денежных средств по данным лицевым счетам никто не давал, кроме перевода на лицевые счета собственника магазина ИП ФИО2 ФИО18 взаимодействие с поставщиками, а также подбор поставщиков не осуществляла и не могла принимать какого-либо решение о поставке любого вида товара в магазин 

<

данные изъяты>». Овощи и фрукты в магазине «Темп» никогда не продавались. Заработную плату Островской никто никогда не повышал, весь период ее работы она получала 10 000 рублей. Выдача заработной платы ФИО18 происходила раз в месяц, следующим образом, когда она приходила в магазин, по указанию ФИО4 ФИО18 наличными выдавали денежные средства продавец. В случае отсутствия продавца денежные средства Островской мог выдать он, также его брат лично мог выдать денежные средства Островской, но это было редко (том№ л.д.№). Свидетель ФИО4 подтвердил оглашенные показания, объясняя противоречия давностью произошедшего, указав на их добровольность и правдивость, при этом указав на отсутствие оснований для оговора ФИО18, каких-либо неприязненных отношений между ними не имеется, а равно у него не имеется долговых обязательств перед ней, между ними действительно имелись трудовые отношения по оказанию бухгалтерских услуг за оказание которых выплачивалась заработная плата в размере 10 000 рублей наличными денежными средствами, иных договоренностей с ФИО18 он не имел, в бухгалтерской деятельности ФИО18 он и его брат ФИО4 полностью доверяли. 

Показаниями допрошенного в судебном заседании свидетеля ФИО13 который показал, что ФИО18 является его супругой. Ему известно, что ФИО18 занимается бухгалтерской деятельностью, и оказывала данные услуги в том числе ФИО4, его брату ФИО4, и иным индивидуальным предпринимателям, подробности ее профессиональной деятельности ему не известны, поскольку не интересовался, так же ему неизвестно была ли она трудоустроена официально. Размер заработной платы и способ ее получения, а также ежемесячный доход ФИО18 ему не известен. Также ему неизвестно, каким именно образом ФИО18 оплачивала жилищно-коммунальные услуги, принадлежащих и находящихся в пользовании их семьи объектов недвижимости. Ему не известно имеются ли какие-либо долговые обязательства у ФИО18

Показаниями допрошенной в судебном заседании свидетеля ФИО14, которая показала, что она работает в магазине «

<

данные изъяты> на протяжении пяти лет, в котором трудоустроена неофициально. Руководство вышеуказанным магазином осуществлял ИП ФИО4, после прекращения ИП переоформили на его брата ФИО4 Ей известно, что на протяжении пяти или шести лет в качестве бухгалтера у ФИО4 работала ФИО18, которая появлялась в магазине три-четыре раза в месяц, привозила документы. Также раз в месяц по указанию ФИО4, она выдавала ФИО18 заработную плату наличными денежные средства в размере 10 000 рублей, о чем вносили сведения в кассовую книгу, которая в последующем утилизировалась. В ее отсутствии заработную плату ФИО18 могла выдать другой продавец, ФИО14, а также сам ФИО4 Выбором ассортимента и поставкой товара в магазин, а также ведением переговоров с поставщиками занимался ФИО4 В магазине «

<

данные изъяты>» осуществляется продажа мясной продукции, бакалейная продукция, а также имеется отдел с рыбной продукцией, однако в деятельности ФИО4 и ФИО4 он не относится. Овощи и фрукты в магазине «

<

данные изъяты>» никогда не продавались. Также ей не знаком ИП ФИО5. О том, что ФИО18 противозаконно осуществляла переводы денежных средств со счета ИП ФИО4 на свои нужды ей известно не было. Также ей неизвестно имелись ли какие-либо конфликты у ФИО4, ФИО4 и ФИО18, каких-либо неприязненных отношений, а также конфликтов у нее с ФИО18 также не имелось.

Показаниями допрошенной в судебном заседании свидетеля ФИО15, которая показала, что она неофициально работает в магазине «

<

данные изъяты> в должности продавца с на протяжении одиннадцати лет. В её должностные обязанности входит: работа с кассовым аппаратом, общение с покупателями, выкладка товара и другие обязанности. ФИО18 работала в магазине в должности бухгалтера на протяжении пяти-шести лет, которой ежемесячно из кассы выдавалась заработная плата наличными денежными средствами в размере 10 000 рублей, о чем вносились сведения в кассовую тетрадь. Заработную плату могла выдать как она сама, так и другой продавец, также же могла выдать ФИО14 Такой индивидуальный предприниматель, как ФИО5 ей не знаком. ФИО18 она видела одни-два раза в месяц, та приносила документы, а также приходила за получением заработной платы. основным видом деятельности магазина «Темп» является продажа мясной продукции, овощи и фрукты в магазине никогда не продавались. Ей известно, что ФИО4 ликвидировал свое ИП, и с начало 2025 года деятельность перерегистрирована на ФИО4 Ей не известно о наличии каких-либо конфликтов у ФИО4, ФИО4 и ФИО18, также пояснила, что у нее каких-либо неприязненных отношений, а также конфликтов с ФИО18 не имелось.

Заявлением ФИО4, в котором он просит провести проверку по факту хищения, принадлежащих ему денежных средств бухгалтером ФИО18 (том № л.№)

Справкой №№ от ДД.ММ.ГГГГ, представленной Администрацией муниципального округа Егорьевск муниципальным учреждением «Егорьевская централизованная бухгалтерия», согласно которой по оплате ИП ФИО4 счетов в ООО «МосОблЕИРЦ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с выписками суммы по счетам составили: л/сч № в сумме 4379,71 руб., л,сч 33423-12 в сумме 257 578,19 руб., л/сч 32789-722 в сумме 155 105,37 руб. с приложением расшифровки платежей (т№).

Справкой АО «Мосэнергосбыт» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой лицевой счет № открыт в АО «Мосэнергосбыт» с 1995 г. для расчетов по адресу: 

<

адрес> ФИО7. Лицевой счет № открыт в АО «Мосэнергосбыт» с 1995 г. для расчетов по адресу: 

<

адрес> на ФИО20, контактные телефоны: №. С ДД.ММ.ГГГГ направление счетов за электроэнергию осуществляется на электронную почту 

<

адрес>, с приложением расфифровки расчетов за электроэнергию (том № л.д.№).

Справкой ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой по лицевому счету № числится квартира по адресу: 

<

адрес>. Собственником вышеуказанного помещения с 18.06.2003г. является ФИО7. По лицевому счету № числится квартира по адресу: 

<

адрес>. Собственником помещения является ФИО20. По лицевому счету №/ТКО числится жилой дом по адресу: 

<

адрес>. Согласно выписке из ЕГРН собственником вышеуказанного помещения с 21.03.2023г. является ФИО20 (том № л.д.№).

Справкой ООО «МосОблЕИРЦ» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой лицевой счет № и № относятся к адресу: 

<

адрес>. Данные лицевые счета числятся за ФИО20. Лицевой счет № относится к адресу 

<

адрес>. Данный лицевой счет числится за ФИО7. По данному адресу зарегистрирован один человек ФИО8 (том № л.д.№).

Справкой ПАО «Ростелеком» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой лицевой счет № зарегистрирован на абонента: ФИО18 Адрес предоставления услуги: 

<

адрес>. Договор от ДД.ММ.ГГГГ №. Абоненту предоставлен телефонный номер +№ Лицевой счет № зарегистрирован на абонента: ФИО13 Паспорт № выдан ОУФМС России по 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ. Адрес предоставления услуги: 

<

адрес>. Договор от ДД.ММ.ГГГГ № (том № л.д.№).

Сведениями из МУП КХ «Егорьевские инженерные сети» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым лицевой счет № зарегистрирован на ФИО13 по адресу: 

<

адрес>, лицевой счет № зарегистрирован на ФИО20 по адресу: 

<

адрес>; лицевой счет № зарегистрирован на абонента: ФИО13 Паспорт № выдан ОУФМС России по 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ. Адрес предоставления услуги: 

<

адрес>. Договор от ДД.ММ.ГГГГ №, с приложением справки от ДД.ММ.ГГГГ, выписки из лицевого счета, счет-квитанции за апрель 2025 года, а также счета № от ДД.ММ.ГГГГ, счета № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры 00012901 от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, счета-фактуры № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату ИП ФИО2, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ, счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ (т.№).

Выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении ФИО4, ОГРИП № (т.№).

Выпиской из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении ФИО4, ОГРИП № (т.№).

Протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ходе обыска в жилище ФИО18 по адресу: 

<

адрес> были обнаружены и изъяты: мобильный телефон «Samsung Galaxy A54 5G» в чехле с сим-картой сотового оператора «Мегафон» с абонентским номером № и флеш-накопителем «Transcend 16 Gb», папка (сшивка) на 184 листах, полиэтиленовый файл с 11 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 3 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 5 листами формата А4, тетрадь на 46 листах, тетрадь на 41 листах, квитанция ПАО «Ростелеком», квитанция ООО «МосОблЕИРЦ», платёжные поручения на 8 листах, выписка ПАО «Совкомбанк» на 1 листе, выписка ПАО «ВТБ» на 2 листах, акт сверки на 3 листах, копия доверенности на 1 листе, выписка из ЕГРН на 3 листах, приказ № на 1 листе, договор купли продажи земельного участка ФИО18 на 1 листе, 3 билета банка России достоинством по 5000 рублей каждый с сериями: EH №, EH №, EЕ №; 4 билета банка России достоинством по 2000 рублей каждый с сериями: №; 1 билет банка России достоинством 1000 рублей с серией: №; 2 билета банка России достоинством по 500 рублей каждая с сериями: №; 1 купюра достоинством 10 EURO с серией: №; 2 купюры достоинством № каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 2 DOLLARS каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 1 DOLLARS каждая с серией: К №; А всего денежных средств в сумме 25 000 рублей, 16 долларов (DOLLARS) и 10 Евро (EURO) (том № л.д.№).

Протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в ходе обыска в 

<

адрес>»а», расположенном по адресу 

<

адрес> с участием ФИО18 предметов и документов, иной информации, имеющей непосредственное отношение к уголовному делу, а также указывающей о дополнительных фактах преступной деятельности не обнаружено (т.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены 3 билета банка России достоинством по 5000 рублей каждый с сериями: EH №, EH №, EЕ №; 4 билета банка России достоинством по 2000 рублей каждый с сериями: №; 1 билет банка России достоинством 1000 рублей с серией: №; 2 билета банка России достоинством по 500 рублей каждая с сериями: №; 1 купюра достоинством 10 EURO с серией: №; 2 купюры достоинством 5 DOLLARS каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 2 DOLLARS каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 1 DOLLARS каждая с серией: № К протоколу прилагается фототаблица (том № л.д.№).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, а именно денежные средства в размере 25 000 рублей, 16 долларов, 10 Евро, которые сданы на ответственное хранение в кассу бухгалтерии ОМВД России по г.о.Егорьевск (т.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены папка (сшивка) на 184 листах, полиэтиленовый файл с 11 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 3 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 5 листами формата А4, тетрадь на 46 листах, тетрадь на 41 листах, квитанция ПАО «Ростелеком», квитанция ООО «МосОблЕИРЦ», платёжные поручения на 8 листах, выписка ПАО «Совкомбанк» на 1 листе, выписки ПАО «ВТБ» на 2 листах, акт сверки на 3 листах, копия доверенности на 1 листе, выписка из ЕГРН на 3 листах, приказ № на 1 листе, договор купли продажи земельного участка ФИО18 на 1 листе подтверждающие факт ведения ФИО18 бухгалтерской деятельности, в том числе у ИП «ФИО4», а также таблица в которой отражена информация о лицевом счете № и № ООО «МосОблЕИРЦ», которые относятся к адресу: 

<

адрес>. Данные лицевые счета числятся за ФИО20. Далее в таблице отражена информация о лицевом счете №/тк0 ООО «МосОблЕИРЦ» который числится по адресу: 

<

адрес> с 21.03.2023г. за ФИО20. Далее в таблице отражена информация о лицевом счете № ПАО «Мосэнергосбыт» который числится по адресу: 

<

адрес> за ФИО7. Лицевой счет № ПАО «Мосэнергосбыт» который числится по адресу: 

<

адрес> за ФИО20, контактные телефоны: +№. Далее в таблице отражена информация о лицевом счете № МУП КХ «Егорьевские инженерные сети» который зарегистрирован на ФИО20 по адресу: 

<

адрес>.. Далее в таблице имеется информация о суммах (переводах) в адрес ИП ФИО5 ФИО3. К протоколу прилагается фототаблица (том№ л.д.№

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого объектом осмотра является: 1. полиэтиленовый файл, оснащенный пояснительной биркой с рукописной надписью, выполненной красящим веществом синего цвета: «1) квитанция «Ростелеком», 2) квитанция ООО «МосОблЕИРЦ», 3) платежные поручения на 8 листах; 4) выписка «Совкомбанк» на 1 листе; Выписка ПАО «ВТБ» на 2 листах; 6) акт сверки на 2 листах; 7) копия доверенности на 1 листе; 8) выписка из ЕГРН на 3 листах; 9) Приказ № на листе, изъятые ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, в ходе обыска жилища ФИО18» чуть ниже имеются рукописные подписи: «Старшего следователя ФИО11» и всех участвующих лиц в обыске. Файл по всему периметру заклеен прозрачной скотч-летной. Доступ к содержимому файла без нарушения целостности исключен. После вскрытия файла, осмотром установлено, что в нём находятся следующие документы: 1) Квитанция ПАО «Ростелеком» с указанием счёта за февраль 2019 года, согласно которой лицевой счёт: № на абонента ФИО20 Данная квитанция была отксерокопирована. 2) Квитанция ООО «МосОблЕИРЦ» с указанием счёта за октябрь 2022 года, согласно которой лицевой счёт: № на абонента ФИО7 по адресу: 

<

адрес>. Данная квитанция была отксерокопирована. 3) Платежные поручения на 8 листах: 1.Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 1598 рублей 25 копеек. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ПАО «Мосэнергосбыт». Назначение платежа: «Оплата за электроэнергию по л/с №, далее рукописная запись чернилами синего цвета: «№», л/с №». На оборотной стороне также платёжное поручение: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 1000 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ПАО «Ростелеком». Назначение платежа: «Оплата по л/с №, далее рукописная запись чернилами синего цвета: «телефон». 2. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 410 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт МУП КХ «Егорьевские инженерные сети». Назначение платежа: «Оплата по л/с № Ниже рукописная надпись чернилами синего цвета: «

<

адрес>)». На оборотной стороне также платёжное поручение: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2938 рублей 21 копейка. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ООО «МосОблЕИРЦ». Назначение платежа: «Оплата по л/с №, далее рукописная запись чернилами синего цвета: «1-7-7, №». 3. № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 786 рублей 04 копейка. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ООО «ЭКОЛАЙН-ВОСКРЕСЕНСК». Назначение платежа: «Оказание услуг по обращению с ТКО по договору №/ ТКО от ДД.ММ.ГГГГ за май 2024 г.», далее рукописная запись чернилами синего цвета: «1мусор-холмы». На оборотной стороне также платёжное поручение: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2985 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: оплата за товар. Без НДС. Далее рукописная запись чернилами синего цвета: «ФИО5». 4. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2 995 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: оплата за товар. Без НДС. На оборотной стороне печатный текст с рукописным следующего содержания: на ДД.ММ.ГГГГ ниже таблица с указанием месяца, суммы, слева указание за что происходила оплата, например: вода, тепло, мусор. 5. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 15 500 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: НДС не облагается. Оплата за товар. На оборотной стороне печатный текст с рукописным следующего содержания: на ДД.ММ.ГГГГ ниже таблица с указанием месяца, суммы, слева указание за что происходила оплата, например: вода, мусор, охрана. 6. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2 600 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: НДС не облагается. Оплата за товар. На оборотной стороне печатный текст с рукописным следующего содержания: на ДД.ММ.ГГГГ ниже таблица с указанием месяца, суммы, слева указание за что происходила оплата, например: вода, мусор, охрана. 7. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2 600 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: НДС не облагается. Оплата за товар. На оборотной стороне печатный текст с рукописным следующего содержания: на ДД.ММ.ГГГГ ниже таблица с указанием месяца, суммы, слева указание за что происходила оплата, например: вода, мусор, охрана. 7. Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 2 600 рублей. С счёта индивидуального предпринимателя ФИО4 на счёт ИП ФИО5 ФИО3. Назначение платежа: НДС не облагается. Оплата за товар. На оборотной стороне печатный текст с рукописным следующего содержания: на ДД.ММ.ГГГГ ниже таблица с указанием месяца, суммы, слева указание за что происходила оплата, например: вода, мусор, охрана. Вышеуказанные платежные поручения в количестве 8 листов были отксерокопированы с обоих сторон. 9. Приказ № на 1 листе от ДД.ММ.ГГГГ о том, что ФИО20 принята на должность главного бухгалтера с возложением обязанностей по сдаче отчетности и ведения бухгалтерского и налогового учета с ДД.ММ.ГГГГ у индивидуального предпринимателя ФИО5 ФИО3. Основание: заявление. Ниже оттиск печати ИП «ФИО5» поверх которой рукописная подпись. Данный приказ был отксерокопирован. 10. Выписки ПАО «ВТБ» на 2 листах. Первая выписка содержит информацию о оборотах денежных средств по счету № индивидуального предпринимателя ФИО4 (№) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Внизу выписки оттиск печати ВТБ, поверх рукописная подпись. Вторая выписка содержит информацию о ссудной задолженности индивидуального предпринимателя ФИО4 (№) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Внизу выписки оттиск печати ВТБ, поверх рукописная подпись. 11. Доверенность на 1 листе от 27.01.2025г. согласно которой индивидуальный предприниматель ФИО5 ФИО3 настоящей доверенностью уполномочивает ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, представлять его как ИП в органах ФНС и иные функции. Доверенность в цветной копии с обоих сторон была отксерокопирована с обоих сторон. 12. Акт сверки на 2 листах содержащий сведения взаимных расчетов за период 2023 г. между ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск» и ИП ФИО4 по договору №/ТКО от ДД.ММ.ГГГГ На оборотной стороне 2 листа имеется оттиск печати ИП «ФИО4» рядом рукописная подпись и запись: «ФИО4». 13. Выписка из ЕГРН на 3 листах согласно которой здание с кадастровым номером: 50:30:0040302:925 местоположение которого: 

<

адрес> 

<

адрес>. Получатель выписки – ФИО20. 14. Выписка ПАО «Совкомбанк» по счёту № на 1 листе. Согласно которой:ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 22 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 100 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 50 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 150 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 100 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ зачисление денежных средств в размере 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ входящий остаток 454, 899.73 рублей – уплата процентов по кредиту. ДД.ММ.ГГГГ входящий остаток 452, 327.04 рублей, дебет – 451,458.48 – погашение кредита. По окончанию осмотра: квитанция ПАО «Ростелеком», квитанция ООО «МосОблЕИРЦ», платёжные поручения на 8 листах, выписка ПАО «Совкомбанк» на 1 листе, выписки ПАО «ВТБ» на 2 листах, акт сверки на 3 листах, копия доверенности, выписка из ЕГРН на листах, приказ № на 1 листе, были упакованы обратно в прозрачный полиэтиленовый файл, оснащенный биркой с пояснительной надписью и подписью следователя, заверенной печатью, сверху файл по всему периметру был заклеен прозрачной скотч-лентой с целью предотвращения несанкционированного доступа к объектам. Объектом осмотра является: 2. полиэтиленовый файл, оснащенный пояснительной биркой с рукописной надписью, выполненной красящим веществом синего цвета: «договор ДКП земельного участка т ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, 3-й микрорайон, 

<

адрес>, в ходе обыска жилища ФИО20» чуть ниже имеются рукописные подписи: «Старшего следователя ФИО11» и всех участвующих лиц в обыске. Файл по всему периметру заклеен прозрачной скотч-летной. Доступ к содержимому файла без нарушения целостности исключен. После вскрытия файла, осмотром установлено, что в нём находятся следующий документ: Договор купли продажи земельного участка с жилым домом составленный ДД.ММ.ГГГГ в городе 

<

адрес>. Согласно которого ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – продавец, ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения – покупатель, объект покупки – земельный участок с кадастровым номером: 50:30:0040302:617 по адресу: 

<

адрес>. На оборотной стороне договора имеются рукописные записи продавца и покупателя. По окончанию осмотра вышеуказанные договор был упакован обратно в прозрачный полиэтиленовый файл, оснащенный биркой с пояснительной надписью и подписью следователя, заверенной печатью, сверху файл по всему периметру был заклеен прозрачной скотч-лентой с целью предотвращения несанкционированного доступа к объектам. К протоколу прилагается фототаблица (т.№). 

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, а именно паки (сшивки) на 184 л., полиэтиленовый файл с 11 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 3 листами формата А4, полиэтиленовый файл с 5 листами формата А4, тетрадь на 46 листах, тетрадь на 41 листах, квитанция ПАО «Ростелеком», квитанция ООО «МосОблЕИРЦ», платежные поручения на 8 листах, выписка ПАО «Совкомбанк» на 1 листе, выписка ПАО «ВТБ» на 2 листах, акт сверки на 3 листах, копия доверенности на 1 листе, выписка из ЕГРН на 3 листах, приказ № на 1 листе, договор купли-продажи, которые хранятся в камере хранения ОМВД Россиии по г.о.Егорьевск (т.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрен мобильный телефон «Samsung Galaxy A54 5G» в чехле с сим-картой сотового оператора «Мегафон» с абонентским номером № и флеш-накопителем «Transcend 16 Gb». При просмотре контактов было установлено, что на телефоне находятся контакты ФИО4 – №; ФИО4 Дима - №, ФИО3 – №. К протоколу прилагается фототаблица (том№ л.д.№).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, а именно мобильный телефон «Samsung Galaxy A54 5G» в чехле с сим-картой сотового оператора «Мегафон» с абонентским номером № и флеш-накопителем «Transcend 16 Gb», который храниться в камере хранения ОМВД России по г.о.Егорьевск (т№).

Справка из банка ВТБ (ПАО) от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой к банковскому счету №, принадлежащему ИП ФИО4 привязан абонентский № (т.№).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены ответ из банка ВТБ (ПАО) на 1 листе формата А4, содержащий сведения о абонентском номере, привязанном к банковскому счету ИП «ФИО4» - №, который согласно материалам уголовного дела принадлежит обвиняемой ФИО20 и оптический CD-R диск №№, содержащий сведения из банка ВТБ (ПАО), находящиеся на файле формата «Excel» с расширенной выпиской по банковскому счёту ИП «ФИО4» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, полученные в рамках запроса из банка ВТБ (ПАО), согласно которого со счета ИП ФИО4 банка ВТБ (ПАО) № в адрес ПАО «Мосэнергосбыт», ООО «ЭкоЛайн-Воскресенск», ООО «МосОблЕИРЦ», ПАО «Ростелеком» и МУП КХ «ЕИС» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ были перечислены денежные средства на общую сумму 593 941,07 рублей. К протоколу прилагается фототаблица (том№ л.д.№).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, а именно ответ из банка ВТБ, оптический диск СД-Р, которые хранятся при уголовном деле (т.2 л.д.67).

Выписками из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, согласно которых объект недвижимости, находящийся по адресу: 

<

адрес> находится в собственности ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; объект недвижимости, находящийся по адресу: 

<

адрес> находится в общей долевой собственности у ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; объекты недвижимости: здание и земельный участок, находящийся по адресу: 

<

адрес> находится в собственности у ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. (том№ л.д.№). 

Справкой Центра недвижимости и оценки № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой здание с кадастровым номером № местоположение 

<

адрес>, площадью 213,2, оценивается по состоянию на день выдачи справки 8 500 000 рублей, земельный участок с кадастровым номером № местоположение 

<

адрес> по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ составляет 4 500 000 рублей (т.№).

Показаниями, данные свидетелем ФИО21 в ходе очной ставки с ФИО18, согласно которым ФИО21 показал, что он не производил оплату жилищно-коммунальных услуг по адресам: 

<

адрес>, муниципальный округ 

<

адрес>, этим занималась ФИО18, он переводил ей денежные средства, практически каждый месяц в размере от 10000 до 30000 рублей, как он думал за оплату жилищно-коммунальных услуг, в том числе на покупки. Период указать не может, но точно переводил денежные средства. ФИО18 показания мужа полностью подтвердила. (том № л.д.№). 

Показаниями, данные свидетелем ФИО4 в ходе очной ставки с ФИО18, согласно которым ФИО4 показал, что ФИО18 с просьбой оплачивать услуги жилищно-коммунальных услуг, принадлежащих ей и находящихся в её собственности (пользовании) объектов недвижимости в счет оплаты ей труда ни к нему, ни к его брату не обращалась. Никаких распоряжений ФИО18 не давал. ФИО18 не согласилась с показаниями ФИО4 и пояснила, что она производила оплату по ЖКХ по договоренности с ФИО4 в счёт заработной платы. ФИО4 пояснил, что никаких распоряжений ФИО18 не давал, настаивает на своих показаниях, и что правом пользоваться денежным средствами, находящимися на счете ИП ФИО4 на цели не связанные с ведением предпринимательской деятельности распоряжений не давал. ФИО18 пояснила, что ФИО4 знал о том, что она оплачивала с его счета жилищно-коммунальные услуги. ФИО4 пояснил, что он об этом не знал (том № л.д.№). 

Показаниями, данные свидетелем ФИО4 в ходе очной ставки с ФИО18, согласно которым ФИО4 показал, что ФИО18 с просьбой оплачивать услуги жилищно-коммунальных услуг, принадлежащих ей и находящихся в её собственности (пользовании) объектов недвижимости в счет оплаты ей труда ни к нему, ни к его брату не обращалась. Никаких распоряжений ФИО18 не давал. Заработная плата ФИО20 выплачивалась ежемесячно в размере 10000 рублей, один раз он точно лично передавал ей деньги. ФИО18 не согласилась показаниями ФИО4 и пояснила, что видела его несколько раз в магазине. ФИО4 пояснил, что он точно передавал ей деньги и настаивает на своих показаниях, а также, что правом пользоваться денежным средствами, находящимися на его счете ИП на цели не связанные с ведением предпринимательской деятельности распоряжений его брат и он не давал. Он участвовал в деятельности магазина, где всегда расплачивались наличными. ФИО18 не согласилась показаниями ФИО4 и пояснила, что ФИО4 деятельностью ИП не занимался, поэтому он не мог знать вообще, что там происходит (том № л.д.№). 

Показаниями, данные свидетелем ФИО14 в ходе очной ставки с ФИО18, согласно которым ФИО14 показала, что ФИО18 приходила в магазин, где ей выдавали наличными денежные средства, о чем делали отметку в кассовой книге, для отчета руководителю. В месяц ФИО18 получала 10000 рублей. Она могла лично выдавать деньги, если была в магазине. Если её не было, то деньги выдавал продавец, либо сам ФИО4. Она не знает ни о каких договоренностях с ФИО4 и Островской, она знает, что приходила ФИО18 в магазин и получала заработную плату, а она делала отметку в тетрадь. ФИО18 не согласилась с показаниями ФИО14 и пояснила, что когда-то она получала заработную плату наличными, а про договоренность с ФИО4 о получении ею заработной платы в счет оплаты ЖКХ ФИО14 не было известно. ФИО14 пояснила, что в период с 2020 по 2024 каждый месяц, ФИО18 приходила в магазин и получала заработную плату наличными. Тетрадь в которой велась отчетность о получении ФИО18 денежных средств утилизирована. Размер заработной платы у ФИО18 был 10000 рублей. ФИО18 заработную плату продуктами питания никогда не получала. ФИО18 не согласилась с показаниями ФИО14 и сообщила, что тетрадь она никогда не видела. (том № л.д№). 

Иные исследованные в ходе судебного следствия доказательства по ходатайству сторон, не отраженные в приговоре, не подтверждают, но и не опровергают установленные судом обстоятельства совершенного подсудимой ФИО18 преступления. 

В ходе судебного следствия была допрошен свидетель защиты ФИО14, который показал, что ФИО18 оказывает ему, как индивидуальному предпринимателю бухгалтерские услуги, при этом осуществляет свою деятельность по устной договоренности, которой он перечислял счет заработной платы по две или пять тысяч рублей, в зависимости от объема выполненных работ, каких-либо претензий относительно проделанной ФИО18 работы не имел. 

В ходе судебного следствия была допрошен свидетель защиты ФИО6, который показал, что он является индивидуальным предпринимателем. В рамках своей предпринимательской деятельности по устной договоренности с 2023 года ФИО18 оказывает ему бухгалтерские услуги, которой он ежемесячно перечислял счет заработной платы пять тысяч рублей, в зависимости от объема и размера проделанной работы, каких-либо претензий относительно проделанной ФИО18 работы не имел. 

В ходе судебного следствия была допрошен свидетель защиты ФИО5 О., который показал, что является индивидуальным предпринимателем. С ФИО18 у него трудовые отношения, поскольку она оказывала ему бухгалтерские услуги в рамках его предпринимательской деятельности, у которой был доступ к его счетам, при этом он осуществлял деятельность по продаже фруктов и овощей. До 2020 года он выплачивал ФИО18 заработную плату в размере семь тысяч рублей, после этого на протяжении трех-четырех лет заработная плата составляла десять тысяч рублей ежемесячно, заработная плата передавалась наличными денежными средствами. Относительно деятельности ФИО18 каких-либо претензий не имел. 

Оценив представленные сторонами обвинения и защиты доказательства в их совокупности, суд считает их законными, достоверными, допустимыми, без противоречий согласующимися между собой, подтверждающими виновность подсудимой ФИО18 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, в полном объёме. Каждое из приведённых доказательств допустимо как полученное без нарушений закона, относиться к данному уголовному делу, а совокупность всех доказательств, при сопоставлении согласующихся между собой, достаточна для правильного разрешения дела и сомнений в своей объективности не вызывают.

Суд критически оценивает показания подсудимой ФИО18 об отрицании своей вины, отсутствие умысла на совершение хищения безналичных денежных средств, принадлежащих ФИО4, ввиду наличия договоренности об оплате жилищно-коммунальных платежей, принадлежащих ей и ее близким родственникам объектов недвижимости, в счет заработной платы по выполнению бухгалтерских деятельности индивидуального предпринимателя, и расценивает их как попытку избежать уголовной ответственности и справедливого наказания за совершенное преступление. 

Несогласие стороны защиты с объемом предварительного расследования, не свидетельствует о нарушении закона со стороны следователя, который согласно п. 3 ч. 2 ст. 38 УПК РФ является процессуально самостоятельным лицом, самостоятельно производит следственные и иные процессуальные действия и принимает процессуальные решения. Процедура судебного разбирательства допускает возможность восполнения предварительного следствия стороной защиты путем заявления ходатайств об исследовании новых доказательств.

Несмотря на занятую подсудимой ФИО18 позицию, виновность в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждена достаточной совокупностью относимых, допустимых и достоверных доказательств, собранных в ходе предварительного следствия и исследованных в судебном заседании, которые являются последовательными, не содержащими существенных противоречий, дополняющими друг друга, согласующимися между собой и с другими доказательствами по делу в их совокупности.

Согласно постановления Пленума Верховного суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате» как растрата должны квалифицироваться противоправные действия лица, которое в корыстных целях истратило вверенное ему имущество против воли собственника путем потребления этого имущества, его расходования или передачи другим лицам, при условии, что похищенное имущество находилось в правомерном владении либо ведении этого лица, которое в силу должностного или иного служебного положения, договора либо специального поручения осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, доставке, пользованию или хранению в отношении чужого имущества.

Вопреки доводам стороны защиты о непричастности подсудимой к инкриминируемому ей преступлению, в ходе судебного разбирательства установлено, что ФИО18 в течение длительного времени исполняла у индивидуального предпринимателя ФИО4 обязанности бухгалтера, систематически получая за это заработную плату, вела финансово-хозяйственные операции, оформляла и контролировала движение первичной бухгалтерской документации, вела деятельность с банком «ВТБ», в котором открыт счет ИП ФИО4, в том числе предоставляла в банк платежные поручения, получала выписки, составляла бухгалтерскую и налоговую отчетность, т.е. осуществляя полномочия по распоряжению, управлению, пользованию и хранению безналичных денежных средств, хранящихся на банковском счете № ИП ФИО4, в связи с чем указанные средства были ей вверены, находились в ее правомерном владении. 

Имея доступ к расчетному счету ИП ФИО4, ФИО18 используя установленную на ее ноутбуке программу, позволяющую дистанционно распоряжаться денежными средствами незаконно расходовала вверенные ей безналичные денежные средства путем их перечисления в адрес указанных организаций для оплаты цифровых услуг и услуг связи жилищно-коммунальных услуг, в том числе услуг по предоставлению водоснабжения и водоотведения, электроэнергии, услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, предоставляемых в жилом помещении, тем самым путем растраты похитила имущество, принадлежащее ИП ФИО4 на общую сумму 593 941,07 рублей, т.е. в крупном размере. Факт перечисления денежных средств с банковского счета ФИО4 также не отрицался самой ФИО18

Суд также принимает во внимание разъяснения, постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О применении судами законодательства, регулирующего труд работников, работающих у работодателей – физических лиц и у работодателей – субъектов малого предпринимательства, которые отнесены к микро предприятиям», указанные в пункте 21 о том, что при отсутствии оформленного трудового договора, если работник приступил к работе и выполняет ее с ведома или по поручению работодателя или его представителя и в интересах работодателя, под его контролем и управлением, наличие трудового правоотношения презюмируется и трудовой договор считается заключенным. Кроме того, подсудимая ФИО18 факт наличия трудовых отношений с ИП ФИО4 не отрицает, подтвердив их наличие в ходе судебного следствия, что также подтверждается показаниями допрошенных в судебном заседании потерпевшего ФИО4, свидетелей ФИО4, ФИО13, ФИО14, ФИО15 Таким образом, ФИО18 является лицом, которое в силу специального поручения осуществляло полномочия по распоряжению, управлению, пользованию в отношении чужого имущества, а именно денежных средств, находящихся на расчетном счету ПАО «ВТБ» ФИО4

Доводы подсудимой и ее защитника о том, что оплата коммунальных платежей с расчетного счета ИП ФИО4 осуществлялась в счет получения заработной платы в безналичной форме, а также с согласия работодателя, опровергается исследованными судом доказательствами, в том числе опровергается показаниями допрошенных в судебном заседании потерпевшего ФИО4, свидетелей ФИО4, ФИО14, ФИО15, а также исследованными письменными документами в своей совокупности, в том числе выпиской по банковскому счёту ИП «ФИО4», находящемуся в ПАО «ВТБ» за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Кроме того, наличие такого полномочия в письменной форме ни подсудимой, ни стороной защиты в судебном заседании представлено не было, не содержится подобных документов и в материалах уголовного дела.

Доводы стороны защиты о том, что в случае отсутствия письменного трудового договора при рассмотрении дел о взыскании заработной платы по требованиям работников, в случае отсутствия письменных доказательств, подтверждающих размер заработной платы, получаемой работниками факт получения заработной платы и её размер могут подтверждаться только письменными доказательствами, но не показаниями свидетелей, не могут быть приняты судом, так как данное положение относится к разрешению трудовых споров по взысканию задолженности по заработной плате, и не могут быть критерием для оценки доказательств в уголовном процессе. Кроме того, суд также принимает во внимание последовательные показания потерпевшего ФИО4, а также свидетеля ФИО4, согласно которых каких-либо долговых обязательств, в том числе по невыплаченной заработной плате перед ФИО18 не имелось, а также показания самой подсудимой ФИО18 в указанной части, которая в судебном заседании показала, что каких-либо заявлений в трудовую комиссию, органы прокуратуры, а также исковых заявлений о невыплате ей заработной платы ей не подавались и на рассмотрении не находятся.

Доводы стороны защиты о том, что у ФИО18 отсутствовал корыстный умысел на безвозмездное изъятие денежных средств ФИО4 в свою пользу, поскольку обращая в свою пользу чужое имущество, действуя в целях осуществления своего действительного или предполагаемого права, в частности, в целях обеспечения долгового обязательства по заработной плате, при этом задолженность по заработной плате должна исчисляться в размере не меньше минимально установленного, вследствие чего уголовное дело в отношении подсудимой подлежит прекращению ввиду отсутствия в её действиях состава преступления, суд полагает не обоснованным, противоречащим фактическим обстоятельствам дела. Суд принимает во внимание и то обстоятельство, что согласно показаниям ФИО18, при осуществлении оплаты коммунальных услуг со счета ИП ФИО4, конкретно каким-именно образом и на какие именно счета, за какие объекты недвижимости она будет оплачивать коммунальные услуги, с ФИО4 не обговаривала, кроме того какого-либо подтверждения о наличии указанной договоренности суду не представлено, и опровергается показаниями как самого потерпевшего, так и допрошенных в судебном заседании свидетелей, согласно которым ФИО18 в течение длительного времени осуществляла трудовые обязанности у ИП ФИО4, не заявляла о намерении обратится в суд, либо иной административный орган, с требованием о получении задолженности по заработной плате, судебных решений по данному вопросу не имеется и суду не представлено.

Доводы стороны защиты в части недоказанности суммы причиненного ущерба, подсчитанного арифметически на основании платёжных поручений, суд полагает несостоятельным. У суда нет оснований сомневаться в подлинности представленных банковских документов, подтверждающих перечисление денежных средств за оплату цифровых услуг и услуг связи жилищно-коммунальных услуг, в том числе услуг по предоставлению водоснабжения и водоотведения, электроэнергии, услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, предоставляемых в жилом помещении, по объектам недвижимости, принадлежащих ФИО18 и ее близких родственников. Данные выписки содержат все необходимые реквизиты – дату оплаты, сумму, сведения о расчетном счете, на который поступил платеж и платеже-получателе, конкретные сведения об оплаченной услуге, с указанием адреса объекта недвижимости. Сведения о владельцах объектов недвижимости также представлены в материалах дела, и были предметом исследования в судебном разбирательстве. 

В показаниях потерпевшего ФИО4, свидетелей ФИО4, ФИО13 ФИО14, ФИО15 допрошенных в судебном заседании, не имеется таких противоречий, которые бы ставили под сомнение их достоверность в части изобличения подсудимой ФИО18 в совершенном преступлении, поскольку они последовательны и объективны, получены с соблюдением уголовно-процессуальных норм, согласуются с совокупностью исследованных в ходе судебного заседания доказательств. Законность и допустимость протоколов следственных действий, судом исследовались, показания потерпевших и свидетелей, носят правдивый, устойчивый, последовательный, непротиворечивый характер. Допустимость доказательств по делу сомнений не вызывает, поскольку они добыты в установленном законом порядке. Ходатайств о признании доказательств недопустимыми в ходе судебного следствия от участников судебного разбирательства не поступало.

Незначительные противоречия в показаниях, допрошенной в судебном заседании потерпевшего ФИО4, свидетеля ФИО4, были устранены в ходе судебного разбирательства и данные противоречия не связаны с их надуманностью, а обусловлены давностью произошедших событий, прошедшим после этого периодом времени, позволившим забыть некоторые детали событий, свидетелями которых данные лица являлись. Кроме того, необходимо отметить, что ФИО4 и ФИО4, допрошенный, как непосредственно в ходе судебного следствия, так и в ходе предварительного расследования, показания которого были оглашены в ходе судебного разбирательства, перед допросом был предупрежден об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний. 

Вопреки доводам подсудимой ФИО18 у суда отсутствуют основания сомневаться в объективности и достоверности показаний потерпевшего ФИО4, свидетелей ФИО4, ФИО14, и полагать, что они оговаривают подсудимую, поскольку показания потерпевшего и свидетелей существенных противоречий не имеют, последовательны, логичны, согласуются друг с другом, объективно подтверждаются всей совокупностью исследованных судом доказательств. Оснований, по которым потерпевший и указанные свидетели желали бы оговорить подсудимую, каких-либо сведений о заинтересованности указанных лиц в исходе настоящего дела, судом не установлено и суду не представлено. Кроме того, суд принимает во внимание постановление об отказе в возбуждении уголовного дела от 15.09.20205 года, согласно которого по результатам проведенной проверки по обращению ФИО18 на основании п.2 ч.1 ст.24 УУПК РФ в возбуждении уголовного дела по ст.128.1 УК РФ отказано. 

Указанную выше совокупность доказательств суд берет за основу, как последовательные, согласующиеся, без противоречий, подтверждающие виновность подсудимой ФИО18 в инкриминируемом деянии, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ.

Личная или корыстная заинтересованность сотрудников полиции, а также органов предварительного следствия в отношении ФИО18, а также в исходе уголовного дела, судом не установлена.

Доводы защитника о недостоверности и необъективности доказательств обвинения, суд также признает несостоятельными, так как они не основаны на требованиях закона и являются произвольной оценкой имеющихся доказательств.

Утверждения защиты о допущенных ФИО4 нарушениях трудового законодательства, правил ведения бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности при осуществлении им предпринимательской деятельности не ставят под сомнение выводы суда о виновности ФИО18 в совершении хищения денежных средств, поскольку подобные нарушения не оправдывают и не уменьшают общественную опасность противоправного обращения чужого имущества в свою пользу, и сводятся к переоценке представленных доказательств. Отсутствие же у ФИО4 познаний в ведении бухгалтерской документации и осуществлении расчетов посредством системы дистанционного доступа к его банковскому счету, а также отсутствие в силу сложившихся отношений надлежащего контроля за работой ФИО18 с его стороны не наделяло последнюю правом на растрату вверенных денежных средств, находящихся на банковском счете потерпевшего.

Довод стороны защиты о том, что вина подсудимой ФИО18 в совершении вменяемого ей преступления не доказана, суд признает несостоятельным, поскольку виновность ФИО18 полностью подтверждается исследованными в ходе судебного разбирательства вышеприведенными доказательствами. 

Показания свидетеля ФИО21, что им ФИО18 передавались денежные средства на бытовые расходы, а также оплату жилищно-коммунальных услуг, не свидетельствуют о невиновности ФИО18 в совершении инкриминируемого преступления, кроме того, документально данные обстоятельства не подтверждены.

Доводы ФИО18, высказанные в ее последнем слове о том, что в качестве потерпевшего по делу признано ненадлежащее лицо ФИО4, вместо ФИО4, который по ее мнению фактически осуществлял предпринимательскую деятельность, является несостоятельным. 

Согласно постановлению Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О практике применения судами норм, регламентирующих участие потерпевшего в уголовном судопроизводстве" в соответствии с законом потерпевший, являясь физическим лицом, которому преступлением причинен физический, имущественный или моральный вред, либо юридическим лицом в случае причинения преступлением вреда его имуществу и деловой репутации, имеет в уголовном процессе свои собственные интересы, для защиты которых он в качестве участника уголовного судопроизводства со стороны обвинения наделен правами стороны.

Судом установлено, что денежные средства, похищены с банковского счета, принадлежащего ФИО4, что подтверждается не только показания самого потерпевшего, но также исследованными в судебном заседании справкой из ПАО «ВТБ» относительно принадлежности счета, а также выписками по данному счету, признанными вещественными доказательствами по уголовному делу, в связи с чем в надлежащем порядке в соответствии со ст. 42 УПК РФ именно ФИО4 признан потерпевшим по уголовному делу. 

Согласно статьей 294 УПК Российской Федерации если участники прений сторон или подсудимый в последнем слове сообщат о новых обстоятельствах, имеющих значение для уголовного дела, или заявят о необходимости предъявить суду для исследования новые доказательства, то суд вправе возобновить судебное следствие. При этом данная норма закона предоставляет суду право возобновить при таких обстоятельствах судебное следствие, но не обязывает его в этому.

Выступая с последним словом ФИО18, заявила ходатайство о возобновлении судебного следствия в целях установления ее невиновности, однако оснований для этого не привела. Ни участниками прений сторон, ни подсудимая в последнем слове не сообщила о новых обстоятельствах, имеющих значение для уголовного дела, не заявили о необходимости предъявить суду для исследования новые доказательства, в связи с чем основания для возобновления судом судебного следствия, предусмотренные ч. 1 ст. 294 УПК РФ, отсутствуют. 

Иные доводы подсудимой ФИО18, и ее защитника, были в ходе судебного разбирательства проверены и не нашли своего подтверждения, вследствие чего не могут быть судом приняты во внимание, поскольку являются надуманными, необъективными и необоснованными, существенного значения по делу не имеют, поскольку никоим образом не влияют на доказанность виновности или невиновности подсудимой. 

Какие-либо не устраненные в ходе судебного следствия существенные противоречия в вышеуказанных доказательствах, требующих их толкования в пользу подсудимой ФИО18 по делу отсутствуют.

Вышеперечисленные протоколы следственных действий соответствуют требованиям уголовно-процессуального кодекса РФ, предъявляемым к порядку получения сведений и проведения соответствующих следственных действий и оформления их результатов, не противоречат друг другу и другим, исследованным в судебном заседании доказательствам, в том числе не противоречат показаниям потерпевшего и свидетелей в судебном заседании и на стадии предварительного следствия, по изложенным обстоятельствам, а изложенные в документах сведения и в протоколах результаты следственных действий сомнений у суда не вызывают, они позволяют установить имеющие значение для дела и вышеизложенные обстоятельства преступлений, в связи с чем вышеперечисленные документы и протоколы следственных действий являются надлежащими доказательствами по делу и наряду с другими доказательствами суд кладет их в основу приговора. 

Квалифицирующий признак преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ «в крупном размере» нашел свое подтверждение в ходе судебного разбирательства, поскольку в соответствии с Примечанием 4 к ст. 158 УК РФ крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей. Преступными действиями ФИО18 потерпевшему ФИО4 причинен имущественный ущерб на общую сумму 593 941 рублей 07 копеек, что согласно Примечанию, относится к крупному размеру ущерба.

Анализируя все представленные доказательства в их совокупности, суд признает полностью установленной и доказанной виновность подсудимой ФИО18 в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, то есть в совершении растраты, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, в крупном размере.

При решении вопроса о назначении вида и размера наказания, суд, в соответствии со ст.6, 43, 60 УК РФ, принимает во внимание характер содеянного, степень общественной опасности, мотивы и способы совершения преступных действий, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, иные конкретные обстоятельства дела наряду с данными о личности ФИО18, условия ее жизни, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и предупреждения совершения новых преступлений.

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Смягчающими вину обстоятельствами на основании ч.2 ст.61 УК РФ в отношении подсудимой ФИО18 суд считает: совершение преступлений впервые, состояние здоровья подсудимой, обусловленное наличием хронических заболеваний, что подтверждено документально, состояние здоровья ее близкого родственника – матери ФИО9, обусловленное наличием инвалидности 

<

данные изъяты>, что подтверждено документально.

Наличия в действиях подсудимой ФИО18 отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Оснований для применения в отношении ФИО18 положений ст.64 УК РФ суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновной, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений по делу не установлено. Оснований для применения положений ч.6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает. 

С учетом всех указанных обстоятельств, характера и степени общественной опасности совершенного ФИО18 преступления, наличие в ее действиях смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, учитывая влияние назначаемого наказания на исправление осужденной, данные о личности подсудимой, принимая во внимание ее материальное положение, состояние здоровья и отношение к содеянному, суд, руководствуясь положением ч.2 ст.43 УК РФ, учитывая цели назначения наказания, связанные с восстановлением социальной справедливости, исправления и перевоспитания осужденной, считает необходимым назначить ФИО18 наказание в виде лишения свободы, в пределах санкции предусмотренной ч.3 ст.160 УК РФ без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы и штрафа, назначение которых, с учетом срока назначаемого наказания, материального положения осужденной, условия жизни и совокупности данных личности, считает нецелесообразным. Исправление ФИО18, с учетом данных о ее личности, суд считает возможным только при реальном отбывании наказания, не усматривая оснований для применения положений ст.73 УК РФ. С учетом характера и степени общественной опасности, совершенного ФИО18 преступления, наличие в ее действиях совокупности смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности исправления ФИО18 без реального отбывания наказания в местах лишения свободы, и на основании ч.2 ст.53.1 УК РФ считает возможным заменить ей назначаемое за совершенное преступление наказание в виде лишения свободы принудительными работами. Оснований, предусмотренных ст. 53.1 ч. 7 УК РФ, препятствующих назначению подсудимой наказания в виде принудительных работ, не имеется. 

Данный вид наказания, по мнению суда, будет отвечать принципу справедливости, закрепленному в ст.ст. 6, 43 УК РФ, способствовать достижению целей исправления осужденной, предупреждению совершения ей новых преступлений и отвечать принципам соразмерности содеянному.

Принимая во внимание данные о личности виновной, обстоятельства совершенного ей преступления, достаточных оснований для назначения ФИО18 альтернативных видов наказаний, указанных в санкции части статьи, суд не находит.

Оснований для освобождения подсудимой от уголовной ответственности, а также для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания или применения отсрочки отбывания наказания судом не установлено, равно как не установлено обстоятельств, исключающих преступность и наказуемость деяния.

Заявленный гражданский иск потерпевшим ФИО4 о взыскании с подсудимой ФИО18 причиненного материального ущерба на сумму 593 941,07 рублей, которые подсудимая с учетом ее позиции по делу, не признала и возражала против их удовлетворения, суд на основании ст. 1064 ГК РФ, ст. 1080 ГК РФ, считает законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме, поскольку потерпевшему ФИО4 и причинен материальный ущерб виновными действиями подсудимой. По основаниям ст. 42 УПК РФ, потерпевшим является физическое лицо, которому преступлением причинен физический, имущественный, моральный вред. В силу п. 1 ст. 1064 ГК РФ, вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Требования потерпевшего ФИО4 о взыскании с ФИО18 процессуальных издержек, связанных на покрытие расходов по оплате услуг адвоката за написание искового заявления в размере 5 000 рублей, основаны на законе, а именно ч. 1 ст. 131 УПК РФ, ч. 2 ст. 131 УПК РФ, подтверждены в судебном заседании финансовыми документами о принятии адвокатом от потерпевшего денежных средств, сумма выплаченная адвокату, является разумной. Факт несения потерпевшим расходов на юридические услуги подтвержден, оснований сомневаться в достоверности представленных платежных документов не имеется.

В соответствии с ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета. Оснований для освобождения осужденной ФИО18 от уплаты процессуальных издержек, суд не усматривает, поскольку взыскание с нее вышеуказанной суммы процессуальных издержек не может существенно отразиться на ее материальном положении и семьи. 

Суд считает необходимым до исполнения приговора в части гражданского иска потерпевшего ФИО4 сохранить арест по постановлению Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в виде запрета на осуществление регистрационный действий на земельный участок с кадастровым номером №; виды разрешенного использования объекта недвижимости: для жилищного строительства; местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес> площадью: 3000 +/- 38; дата государственной регистрации: ДД.ММ.ГГГГ; номер государственной регистрации: № принадлежащий на праве собственности ФИО18

Из материалов дела следует, что в ходе обыска по месту жительства ФИО18 были изъяты денежные средства в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей, которые признаны по делу вещественными доказательствами и хранятся в кассе бухгалтерии ОМВД России по г.о.Егорьевск. Принимая во внимание, что судом принято решение об удовлетворении гражданского иска потерпевшего и о взыскании с ФИО18 в пользу ФИО4 в счет возмещения материального ущерба 593 941,07 рублей, то в целях исполнения данного решения суд считает необходимым денежные средства в сумме 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей передать потерпевшему ФИО4 в счет возмещения причиненного ему материального ущерба. При этом, после передачи ФИО4 рублей, эту сумму следует зачесть ФИО18 в качестве возмещения ей потерпевшему материального ущерба, взысканного с нее по данному делу. 

При таких обстоятельствах суд полагает арест, наложенный постановлением Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество ФИО18, состоящее из денежных средств, а именно 3 билета банка России достоинством по 5000 рублей каждый с сериями: EH №, EH №, EЕ №; 4 билета банка России достоинством по 2000 рублей каждый с сериями: № 8377974, ХБ 9503191; 1 купюру достоинством 10 Евро с серией: №; 2 купюры достоинством 5 долларов каждая с серией: № 2 купюры достоинством 2 доллара каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 1 доллар каждая с серией: № а всего денежных средств в сумме 25 000 рублей, 16 долларов и 10 Евро, после вступления приговора в законную силу подлежит снятию.

Вопрос остальных вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии с положениями ст.81-82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 297, 303, 307-308, 310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО20 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ФИО18 наказание по ч.3 ст.160 УК РФ – в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

На основании ст.53.1 УК РФ заменить назначенное ФИО18 наказание в виде лишения свободы на принудительные работы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с привлечением осужденной к труду в местах, определяемых учреждениями и органами уголовно-исполнительной системы, с удержанием в доход государства 10% из заработной платы осужденной.

Меру пресечения осужденной ФИО18 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Определить порядок следования ФИО18 к месту отбывания наказания в исправительный центр – самостоятельно, за счет государства в соответствии с предписанием, выданным территориальным органом уголовно-исполнительной системы по месту жительства.

Срок отбытия наказания в виде принудительных работ исчислять со дня прибытия осужденной в исправительный центр.

Разъяснить осужденной ФИО18, что в случае уклонения от получения предписания, в том числе неявки за получением предписания, или неприбытие к месту отбывания наказания в установленный в предписании срок, осужденная объявляется в розыск территориальным органом уголовно-исполнительной системы и подлежит задержанию.

Гражданский иск, заявленный потерпевшим ФИО4 о возмещении имущественного вреда причиненного преступлением – удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО20 в пользу потерпевшего ФИО4 в счет возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением в размере 593 941 (пятьсот девяносто три тысячи девятьсот сорок один) рубль 07 (семь) копеек.

Заявление потерпевшего ФИО4 о возмещении процессуальных издержек, удовлетворить.

Взыскать в пользу ФИО4 из средств федерального бюджета через управление Судебного департамента в 

<

адрес> процессуальные издержки по оплате услуг адвоката за написание искового заявления в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Взыскать с ФИО20 в солидарном порядке расходы по оплате услуг адвоката за написание искового заявления в доход федерального бюджета процессуальные издержки в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей.

Сохранить арест по постановлению Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, в виде запрета на осуществление регистрационный действий на земельный участок с кадастровым номером № виды разрешенного использования объекта недвижимости: для жилищного строительства; местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: 

<

адрес>; площадью: 3000 +/- 38; дата государственной регистрации: ДД.ММ.ГГГГ; номер государственной регистрации: № принадлежащий на праве собственности ФИО18 - до исполнения приговора суда в части гражданского иска потерпевшего ФИО4

Арест, наложенный постановлением Егорьевского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на имущество осужденной ФИО18, состоящее из денежных средств, а именно: 3 билета банка России достоинством по 5000 рублей каждый с сериями: EH №, EH №, EЕ №; 4 билета банка России достоинством по 2000 рублей каждый с сериями: №, № 1 билет банка России достоинством 1000 рублей с серией: №; 2 билета банка России достоинством по 500 рублей каждая с сериями: №; 1 купюру достоинством 10 Евро с серией: № 2 купюры достоинством 5 долларов каждая с серией: №; 2 купюры достоинством 2 доллара каждая с серией: № 2 купюры достоинством 1 доллар каждая с серией: №; а всего денежных средств в сумме 25 000 рублей, 16 долларов и 10 Евро – после вступления приговора в законную силу подлежит снятию.

Вещественные доказательства: денежные средства в размере 25 000 (двадцать пять) тысяч рублей, хранящиеся в кассе бухгалтерии ОМВД России по г.о.Егорьевск - передать потерпевшему ФИО4 в счет возмещения причиненного имущественного ущерба, взысканного по данному уголовному делу. После передачи потерпевшему ФИО4 денежных средств размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей, эту сумму зачесть ФИО18 как возмещение ей имущественного ущерба, взысканного с осужденной по уголовному делу, о чем предоставить подтверждающие сведения в рамках исполнения приговора в части гражданского иска потерпевшего ФИО4

Вещественные доказательства: 1 купюру достоинством 10 Евро; 2 купюры достоинством 5 долларов каждая; 2 купюры достоинством 2 доллара каждая; 2 купюры достоинством 1 доллар каждый, хранящиеся в кассе бухгалтерии ОМВД России по г.о.Егорьевск - возвратить по принадлежности осужденной ФИО18

Вещественные доказательства: мобильный телефон «Samsung Galaxy A54 5G» в чехле с сим-картой сотового оператора «Мегафон» и флеш-накопителем «Transcend 16 Gb», хранящийся в камере хранения ОМВД по г.о.Егорьевск – возвратить по принадлежности осужденной ФИО18 

Вещественные доказательства: ответ из банка ВТБ, оптический CD-R диск – хранить при уголовном деле. 

Вещественные доказательства: папка (сшивка) на 184 листах; полиэтиленовый файл с 11 листами; полиэтиленовый файл с 3 листами; полиэтиленовый файл с 5 листами; тетрадь на 46 листах; тетрадь на 41 листах; квитанция ПАО «Ростелеком»; квитанция ООО «МосОблЕИРЦ»; платёжные поручения; выписка ПАО «Совкомбанк»; выписки ПАО «ВТБ»; акт сверки; копия доверенности; выписка из ЕГРН; приказ №; договор купли-продажи земельного участка - хранящиеся в камере хранения ОМВД по г.о.Егорьевск - хранить по месту хранения до рассмотрения выделенного уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Егорьевский городской суд в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный, содержащийся под стражей, в течение 15 суток, со дня вручения ему копии приговора, вправе, в письменном виде, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела в апелляционном порядке, либо поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий судья: подпись Т.Е. Бахаревич